
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 
CENTRALES 

0.00 328,800.00 328,800.00 328,800.00 1,384,300.00 0.00 0.004,145,400.00 0.00 4,145,400.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 328,800.00 328,800.00 328,800.00 1,384,300.00 0.00 0.004,145,400.00 0.00 4,145,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 328,800.00 328,800.00 328,800.00 1,384,300.00 0.00 0.004,145,400.00 0.00 4,145,400.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL/ 
REGIDORES

0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 816,500.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

000 - Sin Obra 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 816,500.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,208,000.00 0.00 2,208,000.00 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 816,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 0.00 816,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA Y VICE 
ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 196,300.00 196,300.00 196,300.00 356,300.00 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

000 - Sin Obra 0.00 196,300.00 196,300.00 196,300.00 356,300.00 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,289,400.00 0.00 1,289,400.00 0.00 196,300.00 196,300.00 196,300.00 356,300.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 552,600.00 0.00 552,600.00 0.00 144,200.00 144,200.00 144,200.00 0.00 316,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 552,600.00 0.00 552,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 52,100.00 52,100.00 52,100.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 80,000.00 0.00 0.00256,000.00 0.00 256,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 80,000.00 0.00 0.00256,000.00 0.00 256,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

256,000.00 0.00 256,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 131,500.00 0.00 0.00392,000.00 0.00 392,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 131,500.00 0.00 0.00392,000.00 0.00 392,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 0.00 392,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 131,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
MUNICIPAL

0.00 575,369.53 575,369.53 575,369.53 3,163,727.25 0.00 0.005,798,286.38 25,000.00 5,823,286.38

00 - Sin Sub Programa 0.00 575,369.53 575,369.53 575,369.53 3,163,727.25 0.00 0.005,798,286.38 25,000.00 5,823,286.38
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000 - Sin Proyecto 0.00 575,369.53 575,369.53 575,369.53 3,163,727.25 0.00 0.005,798,286.38 25,000.00 5,823,286.38

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 479,869.53 479,869.53 479,869.53 2,597,227.25 0.00 0.004,270,286.38 25,000.00 4,295,286.38

000 - Sin Obra 0.00 479,869.53 479,869.53 479,869.53 2,597,227.25 0.00 0.004,270,286.38 25,000.00 4,295,286.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,790,286.38 0.00 2,790,286.38 0.00 256,581.06 256,581.06 256,581.06 1,010,903.23 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 52,500.22 52,500.22 52,500.22 0.00 170,999.78 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

128,134.00 0.00 128,134.00 0.00 9,383.40 9,383.40 9,383.40 0.00 34,736.90 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 636,000.00 0.00 636,000.00 0.00 111,000.00 111,000.00 111,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 636,000.00 0.00 636,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 5 Jornales 31,886.38 0.00 31,886.38 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 0.00 10,186.38 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 5 Jornales 26,910.00 0.00 26,910.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 15,110.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 106,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 106,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 0.00 30,466.67 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 740.00 740.00 740.00 0.00 4,620.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,705.41 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 164,356.00 0.00 164,356.00 0.00 60,157.44 60,157.44 60,157.44 0.00 78,078.09 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 25,000.00 1,025,000.00 0.00 186,245.47 186,245.47 186,245.47 978,860.11 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,654.59 4,654.59 4,654.59 0.00 25,349.04 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,888.00 7,888.00 7,888.00 0.00 34,004.80 0.00 0.00

21410 15-013-01 10 1 Correo Postal 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,885.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 635.69 635.69 635.69 0.00 4,653.03 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,749.69 3,749.69 3,749.69 0.00 22,336.75 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,330.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 60,457.50 60,457.50 60,457.50 0.00 40,371.36 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 43,412.94 0.00 0.00
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25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 48,310.00 48,310.00 48,310.00 0.00 233,090.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,557.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,760.00 3,760.00 3,760.00 0.00 93,849.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 1,070.00 1,070.00 1,070.00 0.00 24,830.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 23,512.00 23,512.00 23,512.00 0.00 852.17 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 488.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 20,473.77 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,910.00 7,910.00 7,910.00 0.00 47,570.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,798.00 7,798.00 7,798.00 0.00 87,077.75 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,729.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 37,043.00 37,043.00 37,043.00 607,463.91 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,964.00 15,964.00 15,964.00 0.00 53,613.12 0.00 0.00

31200 15-013-01 10 1 Alimentos para 
Animales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,190.00 1,190.00 1,190.00 0.00 6,310.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 9,294.87 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,660.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,040.00 15,040.00 15,040.00 0.00 7,731.73 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,490.00 1,490.00 1,490.00 0.00 6,016.45 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,601.43 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 0.00 27,596.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,309.00 1,309.00 1,309.00 0.00 225,980.48 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,659.83 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS

0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 152,500.00 0.00 0.00488,000.00 0.00 488,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 152,500.00 0.00 0.00488,000.00 0.00 488,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

488,000.00 0.00 488,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 152,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 366,000.00 0.00 366,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 227,000.00 0.00 0.00592,000.00 0.00 592,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 227,000.00 0.00 0.00592,000.00 0.00 592,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

592,000.00 0.00 592,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 227,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 187,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 187,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 0.00 448,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 187,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO Y 
TÉCNICAS 

0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 526,833.34 0.00 0.001,344,000.00 25,000.00 1,319,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 526,833.34 0.00 0.001,344,000.00 25,000.00 1,319,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 526,833.34 0.00 0.001,344,000.00 25,000.00 1,319,000.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 108,333.34 0.00 0.00304,000.00 0.00 304,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 108,333.34 0.00 0.00304,000.00 0.00 304,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,000.00 0.00 304,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 108,333.34 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,333.34 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 199,500.00 0.00 0.00400,000.00 25,000.00 375,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 199,500.00 0.00 0.00400,000.00 25,000.00 375,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 25,000.00 375,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 199,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 300,000.00 25,000.00 275,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 109,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 109,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 109,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

005 - TÉCNICO DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL (TRC)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 230,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 230,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 230,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

001 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y LA 
JUVENTUD

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER (OMM)

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

003 - BIBLIOTECA 
PUBLICA MUNICIPAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 59,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 59,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 59,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

004 - SERVICIOS 
GENERALES DE 
EDUCACIÓN

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 178,000.00 178,000.00 178,000.00 1,117,400.00 0.00 0.002,896,000.00 0.00 2,896,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 178,000.00 178,000.00 178,000.00 1,117,400.00 0.00 0.002,896,000.00 0.00 2,896,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 178,000.00 178,000.00 178,000.00 1,117,400.00 0.00 0.002,896,000.00 0.00 2,896,000.00

001 - OFICINA DE 
SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 113,000.00 0.00 0.00304,000.00 0.00 304,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 113,000.00 0.00 0.00304,000.00 0.00 304,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,000.00 0.00 304,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 113,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

002 - MERCADO 
MUNICIPAL 

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 171,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 171,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 171,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

003 - RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 90,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 90,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 6 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 6 Complementos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CREMATORIO 
MUNICIPAL 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

006 - ASEO URBANO 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 200,400.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 200,400.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 200,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 164,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - ESPACIOS 
PÚBLICOS (PARQUES 
Y ÁREAS VERDES)

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 390,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 390,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 390,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

008 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 843,599.79 843,599.79 833,599.79 7,127,683.17 0.00 10,000.0010,179,451.16 0.00 10,179,451.16

01 - SECTOR SALUD 0.00 258,566.65 258,566.65 258,566.65 960,214.76 0.00 0.002,328,972.56 272,670.92 2,056,301.64

000 - Sin Proyecto 0.00 258,566.65 258,566.65 258,566.65 260,214.76 0.00 0.001,828,972.56 272,670.92 1,556,301.64

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 258,566.65 258,566.65 258,566.65 164,494.76 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 258,566.65 258,566.65 258,566.65 164,494.76 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 258,566.65 258,566.65 258,566.65 164,494.76 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 258,566.65 258,566.65 258,566.65 0.00 164,494.76 0.00 0.00

002 - ATENCION A LA 
EMERGENCIA 
SANITARIA DE COVID
-19

0.00 0.00 0.00 0.00 95,720.00 0.00 0.00328,972.56 272,670.92 56,301.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,720.00 0.00 0.00328,972.56 272,670.92 56,301.64
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

328,972.56 272,670.92 56,301.64 0.00 0.00 0.00 0.00 95,720.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

328,972.56 272,670.92 56,301.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,720.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros de 
Salud Publica, Municipio 
de San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros 
de Salud Publica, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 403,449.44 403,449.44 393,449.44 758,710.26 0.00 10,000.002,500,000.00 272,670.92 2,772,670.92

000 - Sin Proyecto 0.00 386,647.00 386,647.00 376,647.00 112,807.12 0.00 10,000.001,200,000.00 472,670.92 1,672,670.92

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 386,647.00 386,647.00 376,647.00 112,807.12 0.00 10,000.001,200,000.00 472,670.92 1,672,670.92

000 - Sin Obra 0.00 386,647.00 386,647.00 376,647.00 112,807.12 0.00 10,000.001,200,000.00 472,670.92 1,672,670.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 472,670.92 1,672,670.92 0.00 386,647.00 386,647.00 376,647.00 112,807.12 0.00 10,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 472,670.92 1,672,670.92 0.00 386,647.00 386,647.00 376,647.00 0.00 112,807.12 0.00 10,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros 
Educativos Públicos, 
Municipio de San Marcos 
de Colon (2023)

0.00 16,802.44 16,802.44 16,802.44 645,903.14 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

02:36 p.m.
Pagina: 9 de 30
Hora  :
Emisión:  04/09/2023

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/8/2023 04/09/2023al2023al

Del: 1/8/2023 Al: 31/8/2023

04/09/2023 02:36:47 p.m. 9



001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros 
Educativos Públicos, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2023)

0.00 16,802.44 16,802.44 16,802.44 645,903.14 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,802.44 16,802.44 16,802.44 645,903.14 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 16,802.44 16,802.44 16,802.44 645,903.14 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,802.44 16,802.44 16,802.44 0.00 145,903.14 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Aula 
de Clases en Escuela 
Adalberto Abadie, El 
Carurin (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Aula de Clases en 
Escuela Adalberto 
Abadie, El Carurin 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sanitarios Lavables en 
Escuela Francisco 
Morazán, Las Mesas de 
Cacamuya (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Construcción de 
Sanitarios 
Lavables en 
Escuela Francisco 
Morazán, Las 
Mesas de 
Cacamuya (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,842,209.13 0.00 0.001,925,000.00 0.00 1,925,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Sistemas de 
Agua Potable, Municipio 
de San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 694,288.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Sistemas 
de Agua Potable, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 694,288.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 694,288.60 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 694,288.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,288.60 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones y 
Mejoras de Pilas, 
Lavanderos y Baños en 
Viviendas, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 547,920.53 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construcciones y 
Mejoras de Pilas, 
Lavanderos y Baños 
en Viviendas, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 547,920.53 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 547,920.53 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 547,920.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,920.53 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, La Quebrada de 
Horno (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, La 
Quebrada del 
Horno (2023) 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Perforación de Pozo y 
Sistema de Bombeo de 
Agua Potable, Las Brisas 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Perforacion de 
Pozo y Sistema de 
Bombeo de Agua 
Potable, Las 
Brisas (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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005 - Perforacion de Pozo y 
Sistema de Bombeo de 
Agua Potable, La 
Quesera (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Perforacion de 
Pozo y Sistema de 
Bombeo de Agua 
Potable, La 
Quesera (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 67,833.20 67,833.20 67,833.20 1,236,459.21 0.00 0.001,275,478.60 0.00 1,275,478.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Viviendas 
Sociales, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 67,833.20 67,833.20 67,833.20 1,037,419.23 0.00 0.001,050,478.60 0.00 1,050,478.60

001 - Construcciones y 
Mejoras de Viviendas 
Sociales, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 67,833.20 67,833.20 67,833.20 1,037,419.23 0.00 0.001,050,478.60 0.00 1,050,478.60

000 - Sin Obra 0.00 67,833.20 67,833.20 67,833.20 1,037,419.23 0.00 0.001,050,478.60 0.00 1,050,478.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,050,478.60 0.00 1,050,478.60 0.00 67,833.20 67,833.20 67,833.20 1,037,419.23 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,478.60 0.00 350,478.60 0.00 67,833.20 67,833.20 67,833.20 0.00 37,419.23 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de Muro 
para Protección de 
Viviendas, Bo. La 
Providencia (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 199,039.98 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 199,039.98 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Muro para 
Protección de 
Viviendas, Bo. La 
Providencia 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 199,039.98 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,039.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,039.98 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

0.00 113,750.50 113,750.50 113,750.50 375,989.50 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 185,240.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 185,240.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 185,240.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 185,240.00 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 185,240.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Túmulos para Reducir la 
Velocidad de Vehículos, 
Bo. El Cafetal, San 
Francisco y la Candelaria 
(2023)

0.00 109,250.50 109,250.50 109,250.50 190,749.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 109,250.50 109,250.50 109,250.50 190,749.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Túmulos para 
Reducir la 
Velocidad de 
Vehículos, Bo. El 
Cafetal, San 
Francisco y la 
Candelaria (2023)

0.00 109,250.50 109,250.50 109,250.50 190,749.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 109,250.50 109,250.50 109,250.50 190,749.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 109,250.50 109,250.50 109,250.50 0.00 190,749.50 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,098.97 0.00 0.001,125,000.00 0.00 1,125,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras al Sistema de 
Alcantarillado Sanitario, 
Ciudad de San Marcos de 
Colon (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 788,270.75 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras al Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, Ciudad de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 788,270.75 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 788,270.75 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 788,270.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,270.75 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones y 
Mejoras de Letrinas en 
Viviendas, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 472,828.22 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construcciones y 
Mejoras de Letrinas 
en Viviendas, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 472,828.22 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 472,828.22 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 472,828.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,828.22 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 578,151.34 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
ELECTRIFICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Instalaciones 
Eléctricas Domiciliares, 
Municipio de San Marcos 
de Colon (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 578,151.34 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de 
Instalaciones 
Eléctricas 
Domiciliares, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 578,151.34 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 578,151.34 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578,151.34 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,151.34 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

08 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 114,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 114,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 114,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,850.00 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 3 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,850.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 477,467.23 0.00 0.00939,921.60 0.00 939,921.60

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA/ MUJER

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,966.72 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,966.72 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

001 - SUBSIDIOS EJE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,966.72 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,966.72 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,984.32 0.00 187,984.32 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,966.72 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

187,984.32 0.00 187,984.32 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 185,966.72 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA/ MUJER 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 164,649.32 0.00 0.00281,976.48 0.00 281,976.48

000 - Sin Proyecto 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 164,649.32 0.00 0.00281,976.48 0.00 281,976.48

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
ECONOMÍA

0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 164,649.32 0.00 0.00281,976.48 0.00 281,976.48

000 - Sin Obra 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 164,649.32 0.00 0.00281,976.48 0.00 281,976.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,976.48 0.00 281,976.48 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 164,649.32 0.00 0.00
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55130 11-001-01 20 3 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

281,976.48 0.00 281,976.48 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 0.00 164,649.32 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA/ MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,992.16 0.00 93,992.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

93,992.16 0.00 93,992.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD/ MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,984.32 0.00 187,984.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

187,984.32 0.00 187,984.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN/ 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,992.16 0.00 93,992.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

93,992.16 0.00 93,992.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE/ MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 126,851.19 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 126,851.19 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

001 - SUBSIDIOS EJE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 126,851.19 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,851.19 0.00 0.0093,992.16 0.00 93,992.16
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,992.16 0.00 93,992.16 0.00 0.00 0.00 0.00 126,851.19 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 4 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

93,992.16 0.00 93,992.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,851.19 0.00 0.00

13 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 657,705.19 657,705.19 657,705.19 3,604,504.91 0.00 0.006,559,686.38 0.00 6,559,686.38

01 - SECTOR CULTURA 0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 53,835.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 53,835.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 53,835.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 53,835.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 53,835.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 0.00 53,835.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 563,352.68 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 46,870.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 46,870.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 46,870.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 46,870.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 46,870.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Parques, 
Areas Verdes y Lugares 
de Recreo, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 516,482.68 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Parques, 
Areas Verdes y 
Lugares de Recreo, 
Municipio de San 
Marcos de colon 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 516,482.68 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 516,482.68 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 516,482.68 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,812.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 487,670.68 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cancha Polideportiva, 
Bo. San José (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva, Bo. 
San José (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 339,681.00 339,681.00 339,681.00 2,562,632.62 0.00 0.004,734,686.38 0.00 4,734,686.38

000 - Sin Proyecto 0.00 271,575.00 271,575.00 271,575.00 204,869.76 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 44,445.74 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 44,445.74 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 44,445.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 44,445.74 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 258,075.00 258,075.00 258,075.00 160,424.02 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 258,075.00 258,075.00 258,075.00 160,424.02 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 258,075.00 258,075.00 258,075.00 160,424.02 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 258,075.00 258,075.00 258,075.00 0.00 160,424.02 0.00 0.00
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001 - Construcciones, 
Mejoras y Supervisiones 
de Proyectos y Obras 
Varias, Municipio de San 
Marcos de Colon (2023)

0.00 68,106.00 68,106.00 68,106.00 157,762.86 0.00 0.00534,686.38 0.00 534,686.38

001 - Construcciones, 
Mejoras y 
Supervisiones de 
Proyectos y Obras 
Varias, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 68,106.00 68,106.00 68,106.00 157,762.86 0.00 0.00534,686.38 0.00 534,686.38

000 - Sin Obra 0.00 68,106.00 68,106.00 68,106.00 157,762.86 0.00 0.00534,686.38 0.00 534,686.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

534,686.38 0.00 534,686.38 0.00 68,106.00 68,106.00 68,106.00 157,762.86 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

34,686.38 0.00 34,686.38 0.00 68,106.00 68,106.00 68,106.00 0.00 46,159.82 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,603.04 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puente, El Guanijiquil 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente, El 
Guanijiquil (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 169,400.00 169,400.00 169,400.00 339,937.95 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 82,845.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - GESTION 
INTEGRAL DE 
RESIDUOS SOLIDOS

0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 82,845.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 82,845.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 82,845.00 0.00 0.00

55130 11-011-13 20 4 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

0.00 0.00 0.00 0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 0.00 82,845.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Parques, Areas Verdes y 
Lugares de Recreo, 
Ciudad de San Marcos de 
Colon (2023)

0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 257,092.95 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento de 
Parques, Areas 
Verdes y Lugares de 
Recreo, Ciudad de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 257,092.95 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 257,092.95 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 257,092.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 257,092.95 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 13,524.19 13,524.19 13,524.19 84,746.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,524.19 13,524.19 13,524.19 84,746.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 13,524.19 13,524.19 13,524.19 84,746.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,524.19 13,524.19 13,524.19 84,746.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,524.19 13,524.19 13,524.19 84,746.66 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 2 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,524.19 13,524.19 13,524.19 0.00 84,746.66 0.00 0.00

14 0.00 14,320.24 14,320.24 14,320.24 2,994,328.04 0.00 0.002,579,843.19 0.00 2,579,843.19
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 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO 

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA 

0.00 14,320.24 14,320.24 14,320.24 2,171,343.10 0.00 0.002,129,843.19 0.00 2,129,843.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 56,557.38 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 56,557.38 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,557.38 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,557.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,557.38 0.00 0.00

001 - Reparación y Mejoras  
a la Red de Carreteras, 
Caminos y Cunetas 
Rurales, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 14,320.24 14,320.24 14,320.24 1,214,785.72 0.00 0.001,079,843.19 0.00 1,079,843.19

001 - Reparación y 
Mejoras a la Red de 
Carreteras, Caminos y 
Cunetas Rurales, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2023)

0.00 14,320.24 14,320.24 14,320.24 1,214,785.72 0.00 0.001,079,843.19 0.00 1,079,843.19

000 - Sin Obra 0.00 14,320.24 14,320.24 14,320.24 1,214,785.72 0.00 0.001,079,843.19 0.00 1,079,843.19

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,079,843.19 0.00 1,079,843.19 0.00 14,320.24 14,320.24 14,320.24 1,214,785.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

379,843.19 0.00 379,843.19 0.00 14,320.24 14,320.24 14,320.24 0.00 214,785.72 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Pavimento de Calles, Bo. 
Panamá (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Calles, Bo. 
Panamá (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pavimento de Calles, Col. 
21 de Diciembre (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Calles, Col. 21 de 
Diciembre (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Sistema Eléctrico, El 
Sombrerito (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico, 
El Sombrerito 
(2023)  

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 777,984.94 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de Plaza 
Municipal San José, Bo. 
San José (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 684,484.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 684,484.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Municipal 
San José, Bo. San 
José (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 684,484.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 684,484.94 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 684,484.94 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

15 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

0.00 699,841.40 699,841.40 699,841.40 4,967,395.33 0.00 0.003,779,843.19 0.00 3,779,843.19

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 694,778.90 694,778.90 694,778.90 3,020,594.55 0.00 0.001,063,608.81 0.00 1,063,608.81

001 - Reparación y Mejoras a 
la Red de Calles y 
Cunetas Urbanas, 
Municipio de San Marcos 
de Colon (2023)

0.00 30,801.20 30,801.20 30,801.20 1,145,682.25 0.00 0.001,063,608.81 0.00 1,063,608.81

001 - Reparación y 
Mejoras a la Red de 
Calles y Cunetas 
Urbanas, Municipio 
de San Marcos de 
Colon (2023)

0.00 30,801.20 30,801.20 30,801.20 1,145,682.25 0.00 0.001,063,608.81 0.00 1,063,608.81

000 - Sin Obra 0.00 30,801.20 30,801.20 30,801.20 1,145,682.25 0.00 0.001,063,608.81 0.00 1,063,608.81
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,063,608.81 0.00 1,063,608.81 0.00 30,801.20 30,801.20 30,801.20 1,145,682.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

363,608.81 0.00 363,608.81 0.00 30,801.20 30,801.20 30,801.20 0.00 145,682.25 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Reparacion y Mejoras a 
la Red de Carreteras, 
Caminos y Cunetas 
Rurales, Municipio de 
San Marcos de Colon 
(2023)

0.00 263,723.00 263,723.00 263,723.00 327,607.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion y 
Mejoras a la Red de 
Carreteras, Caminos y 
Cunetas Rurales, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2023)

0.00 263,723.00 263,723.00 263,723.00 327,607.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 263,723.00 263,723.00 263,723.00 327,607.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 263,723.00 263,723.00 263,723.00 327,607.00 0.00 0.00

23400 11-011-11 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 263,723.00 263,723.00 263,723.00 0.00 327,607.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Huellas Empedradas, 
Agua Agria, El Inventario 
(2023)

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 725,804.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 725,804.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Huellas 
Empedradas, 
Agua Agria, El 
Inventario (2023)

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 725,804.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 725,804.96 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 725,804.96 0.00 0.00

004 - Construccion de Vado 
Sumergible e Instalacion 
de Tuberia, Tramo 
Jayacayan (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 235,594.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 235,594.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Vado Sumergible 
e Instalacion de 
Tuberia, Tramo 
Jayacayan (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 235,594.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,594.29 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,594.29 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Huellas Empedradas y 
Vado Sumergible, Tramo 
La Alsacia- Los Mangos- 
La Quesera (2023)

0.00 364,254.70 364,254.70 364,254.70 585,906.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 364,254.70 364,254.70 364,254.70 585,906.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Huellas 
Empedradas y 
Vado Sumergible, 
Tramo La Alsacia- 
Los Mangos- La 
Quesera (2023)

0.00 364,254.70 364,254.70 364,254.70 585,906.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 364,254.70 364,254.70 364,254.70 585,906.05 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 364,254.70 364,254.70 364,254.70 0.00 585,906.05 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACIÓN DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 385,089.41 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Ampliación de Edificio 
del Palacio Municipal, Bo. 
El Centro (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliación de 
Edificio del 
Palacio Municipal, 
Bo. El Centro 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Remodelación de 
Instalaciones del Rastro 
Municipal, Bo. El Calvario 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 85,089.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 85,089.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Remodelación 
de Instalaciones 
del Rastro 
Municipal, Bo. El 
Calvario (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 85,089.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,089.41 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,089.41 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sistema de Alcantarillado 
Sanitario, Bo. La Victoria 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, Bo. La 
Victoria (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR ADQUISICIÓN DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 5,062.50 5,062.50 5,062.50 1,079,191.50 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,062.50 5,062.50 5,062.50 1,079,191.50 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS

0.00 5,062.50 5,062.50 5,062.50 1,079,191.50 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,062.50 5,062.50 5,062.50 1,079,191.50 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 5,062.50 5,062.50 5,062.50 1,079,191.50 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,062.50 5,062.50 5,062.50 0.00 294,937.50 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,254.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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04 - SECTOR CUOTAS 
DEDUCIBLES 
(TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 482,519.87 0.00 0.00616,234.38 0.00 616,234.38

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 482,519.87 0.00 0.00616,234.38 0.00 616,234.38

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 207,464.39 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 207,464.39 0.00 0.00187,984.32 0.00 187,984.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,984.32 0.00 187,984.32 0.00 0.00 0.00 0.00 207,464.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

187,984.32 0.00 187,984.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,464.39 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 134,242.50 0.00 0.00146,624.10 0.00 146,624.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 134,242.50 0.00 0.00146,624.10 0.00 146,624.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

146,624.10 0.00 146,624.10 0.00 0.00 0.00 0.00 134,242.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

146,624.10 0.00 146,624.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,242.50 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00281,625.96 0.00 281,625.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00281,625.96 0.00 281,625.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,812.98 0.00 0.00
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38,798,431.90 0.00 38,798,431.90 0.00 3,420,436.15 3,420,436.15 3,410,436.15 0.00 25,593,639.27 0.00 10,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2023
Fecha Final: 31/8/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuZk2IfrIE7Wm8dPqphsEzWE+731KGIx2wlVgJ6rHFUGY7Hu+LFB/M0CNv7CYmynyChO6l8J4Q0IucipL9q8U8/5fwWxCPXvh647p305TaBFJRUH+/1qqTz5084TjoaSSpZ5YeOv/tcK6OvCK2sVluCBR0RKRPHKOk/bI2ZPiwC 
CzxEq0fmasWd7txy7QT/OUxIjV//3x+XqCbSchwaDR74Gw6vhrBlRAHJKqBZJQa/ElkJ+/M1g63Yc=
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SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/8/2023 04/09/2023al2023al

Del: 1/8/2023 Al: 31/8/2023

04/09/2023 02:37:00 p.m. 30


